

والنتین کاتاسانوف (Valentin Katasonov) پروفیسور، دکتور علوم اقتصاد، مدیر مرکز مطالعات اقتصادی روسیہ بنام «سرگئی فیودوراویچ شاراپوف»

مترجم: ا. م. شیری

در بارہ یکی از شرکت کنندگان سادہ نشست بیلدربرگ، یا

بلاک روک

<http://www.fondsk.ru/news/2015/06/15/ob-odnom-skromnom-uchastnike-bilderbergskoj-vstrechi-ili-blackrock-33832.html>

۴ سرطان ۱۳۹۴

طی نیمہ اول ماہ ژوئن نشست جی ۷ در باواریا و اجلاس سالانہ باشگاہ بیلدربرگ در اطریش برگزار گردید. بسیاری از اعضای این باشگاہ، مثلاً، رؤسا و نمایندگان ہیئت مدیرہ بانکہا و شرکتہایی مانند جی پی مورگان، گلدمن ساکس، مورگان استنلی، بانک آلمان، لیزارد، بانکو استاندر، اچ اس بی سی، رویال داچ شل، بریتیش پترلیوم، آکوآ، گوگل در مقایسہ با رؤسای جمہور و نخست وزیران جی ۷، دارای وزن زیادی هستند. اما برخی از شرکت کنندگان اجلاس بیلدربرگ ساختارہایی را نمایندگی می کنند، کہ گاہی اوقات با وجود برتری تأثیر آنها نسبت بہ گلدمن ساکس یا رویال داچ شل، کمتر در انظار عمومی سخن می گویند.

حضور **فیلیپ ہیلدنببرگ**، نایب رئیس بلاک روک در میان ۱۴۰ شرکت کنندہ امسال نشست اطریش خودنمایی می کرد. سابقاً او مدیریت صندوق بین المللی پول از سوئیس، ریاست ہیئت مدیران بانک ملی سوئیس (اس. ان. ب.)، ریاست بانک محاسبات بین المللی (بی. آی. اس) و غیرہ را بر عہدہ داشت. و اکنون او نایب رئیس یک شرکت سرمایہ گذاری بنام بلاک روک است کہ نام او را کمتر کسی شنیدہ است. با این وصف، تصور نمی کنم این «صخرہ سیاہ» بلحاظ نفوذ از مجموع جی پی مورگان، گلدمن ساکس و مورگان استنلی عقب بماند.

یلنا لارینا در مقاله ای تحت عنوان « **جنگهای وال استریت** » می نویسد: «... در پشت همه بانکهای مشهور وال استریت ساختارهای باز هم قوی تر و خارج از کنترل قرار دارند. اینها کمپانیهایی هستند که دارائی ها را مدیریت می کنند. کمپانی بلاک روک بریاست **لاری فینک** بزرگترین و سری ترین آنها شمرده می شود. در حال حاضر دارائیها- اکثریت سهام کمپانی ها، به ارزش بیش از ۴ و نیم تریلیون دلار آمریکا زیر رهبری او قرار دارد. فقط با ذکر یک رقم، مقیاس سلطه آن را می توان برآورد نمود: دارائی عمومی شرکت با احتساب سهام **اس اند پی ۵۰۰** در حدود کمی بیشتر از ۳۶ و نیم تریلیون دلار برآورد می شود، یعنی کمپانی بلاک روک بر بخش بزرگی از عرصه مالی آمریکای متحد نظارت دارد».

دفتر مرکزی کمپانی سرمایه گذاری بین المللی بلاک روک در نیویورک واقع است. در پایان سال ۲۰۱۳ حجم دارائی های تحت کنتری آن به ۴ تریلیون و ۵۷۰ میلیارد دلار آمریکا بالغ شد. طبق گزارشات، تا اواسط سال ۲۰۱۴ میزان دارایی آن تا ۴ تریلیون و ۷۷۰ میلیارد دلار افزایش یافت. کمپانی جوان بلاک روک در سال ۱۹۸۸ تأسیس شد و در مدت کوتاهی به جایگاه غیر قابل دسترس برای سایر کمپانی ها ارتقاء یافت. این کمپانی در حال حاضر دارای ۲۱ مرکز سرمایه گذاری، ۷۰ دفتر نمایندگی در ۳۰ کشور جهان و مشتری در ۱۰۰ کشور جهان می باشد.

بلاک روک علنی است و سهام آن در بازارهای بورس خرید و فروش می شود. بگزارش **ناسداگ**، تعادل بین صاحبان بلاک روک تا ۳۱ دسامبر سال ۲۰۱۴ به ترتیب آتی بود (سرمایه به دلار، درصد): پی ان سی فاینشال سرویس - ۲۰، ۹۸؛ نورگس بانک اینوستمنت منیجمنت - ۷، ۱۵؛ کمپانی ولینگتن منیجمنت - ۶، ۳۸؛ اف ام ار - ۴، ۱۶؛ وانگوارد - ۳، ۸۹؛ استیت استریت - ۳، ۴۳؛ کمپانی بلاک روک سازمانی تراست - ۱، ۹۸.

پی ان سی فاینشال سرویس بزرگترین سهامدار سازمانی بلاک روک است. دارایی این کمپانی مالی پیتزبورگی (ایالت پنسیلوانیا) در پایان سال ۲۰۱۴ به ۳۴۵ میلیارد دلار بالغ شد. سه سرمایه گذار از پنج سرمایه گذار بزرگ سازمانی پی ان سی فاینشال سرویس «چهار بزرگ» را تشکیل می دهند. اینها عبارتند از: وانگوارد، استیت استریت و کمپانی مادر بلاک روک تراست. آنچه که به سومین سرمایه گذار سازمانی - کمپانی ولینگتن منیجمنت مربوط می شود، این است که آن، پیوستگی تنگاتنگی با کمپانی مالی وانگوارد در «چهار بزرگ» دارد. شاید کمپانی اینوستمنت منیجمنت تنها سهامدار نسبتاً مستقل از سهامدار سازمان «چهار بزرگ» بلاک

روک باشد. این کمپانی از وضعیت یگان تخصصی بانک مرکزی فنلاند با مسئولیت قرار دادن پول صندوق بازنشستگی نروژ به بازارهای مالی برخوردار است.

سرمایه گذاران منفرد- اساسا صاحبان کمپانیها نیز جزو سهامداران بلاک روک هستند. ۱ و ۱۶ صدم درصد از سهام سرمایه ای کمپانی (تا ماه آوریل سال ۲۰۱۵) به پنج نفر اول سهامداران منفرد تعلق دارد. مهره های کلیدی در مدیریت بلاک روک عبارتند از: **لائورنس د. فینک**، بنیانگذار، رئیس هیئت مدیره و مدیر اجرایی، **روبرت اس. کاپایتو**، بنیانگذار رئیس، **چارلز هالاک**، هم سطح رئیس، **سوزان وانگر**، بنیانگذار و عضو هیئت مدیران.

جالب توجه است، که بلاک روک با کمترین تعداد کارمند- مجموعا ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر (سال ۲۰۱۳) در «چهار بزرگ» فعالیت می کند. در محاسبات، دارایی سرانه هر کارمند بلاک روک بیش از ۴۰۰ میلیون دلار دارایی قابل مدیریت محسوب می شود. دستیابی سایر شرکتها و سازمانهای بخش مالی آمریکا به این نمودار ممکن نیست.

«چهار بزرگ» و بلاک روک شرکای سرمایه بانکهای بزرگ وال استریت هستند. اشتباهی این کمپانی تا بانکهای اروپا نیز گسترش یافته است. در ماه دسامبر سال ۲۰۰۹ بلاک روک مبلغ ۱۳ و نیم میلیارد دلار از سرمایه کمپانی بارکلیس گلوبال اینوستورس را بدست آورد. این امر نزدیکی رابطه بلاک روک را با بانک بارکلیس نشان می دهد. این بانک، در ضمن، در رده بندی دانشکده تکنولوژی زوریخ جایگاه افتخاری اول را احراز کرد.

موضع **بانک روچیلدی بارکلیس** هنگام بحران مالی جهانی فوق العاده بود. کفایت گفته شود، که در سال ۲۰۰۷ بارکلیس بزرگترین سرمایه گذار سازمانی در بانکهای کلیدی وال استریت مانند بانک آمریکا، جی پی مورگان چیس، سیتی گروپ، بانک نیویورک ملون بود. بارکلیس دومین سرمایه گذار سازمانی بزرگ در بانک آمریکایی ولس فارگو بود. بارکلیس از موقعیتی بسیار قوی تر از بانکهای غیرآمریکایی هم برخوردار بود. قابل توجه این، که از قضا بزرگترین سهامداران و کمپانی بلاک روک در خود همان بانکها نشسته اند. این که سرهای بارکلیس و بلاک روک به یک آخور بند است، واضح است، اما، تشخیص از هم تبعیتی آنها ساده نیست.

اکثریت کارشناسان بر این باورند، که اتفاقا کمپانی بلاک روک بانک معروف بارکلیس را که همواره با قبيله روچیلد مرتبط بوده، بلعیده است. در ضمن، رتبه بندی اعتباری کشورهای جهان را بلاک روک منتشر می کند. بر اساس رتبه بندی بلاک روک در ماه ژانویه سال ۲۰۱۳،

نروژ در رده نخست و کشورهای سنگاپور، سوئیس، سوئد و فنلاند در رده های بعدی قابلیت اعتباری جای گرفته اند. بلاک روک ایالات متحده آمریکا را در رده پانزدهم قرار داده است.

منافع بلاک روک تنها به بانکها محدود نمی شود. این کمپانی سهام کمپانیهای عرصه های کاملا مختلف را در کشورهای مختلف جهان بدست می آورد. بدین ترتیب، بلاک روک با در دست داشتن ۵ و ۷ دهم درصد سهام کمپانی گوگل دومین سرمایه گذار این کمپانی مشهور جهان می باشد. **ناسداگ** در باره فعالیتهای سرمایه گذاری چند واحد بزرگ ساختاری وابسته کمپانی مالی بلاک روک اطلاعاتی منتشر می کند. آنها عبارتند از: گروه بلاک روک با مسئولیت محدود، کمپانی مؤسسات نهادی بلاک روک، بنیاد مشاوران بلاک روک. نگاه کنید به جدول شماره ۱.

فعالیتهای سرمایه گذاری کمپانی مالی بلاک روک (در ماه دسامبر سال ۲۰۱۴):

جدول شماره ۱

تعداد شرکتهایی که سهام	ارزش سهام موجود در کیف سرمایه گذاری	زیرمجموعه های بلاک روک
آنها در کیف سرمایه گذاری	بلاک روک (میلیارد دلار)	
بلاک روک قرار دارد		

بلاک روک گروپ ال تی دی	۸۸۲/۲	۴/۱۹۰
------------------------	-------	-------

کمپانی نهادی بلاک روک	۳/۸۹۴	۷/۶۴۰
-----------------------	-------	-------

بنیاد مشاوران بلاک روک	۹۲۸/۳	۴۱۳/۰
------------------------	-------	-------

منابع:

nasdaq.com; nasdaq.com; nasdaq.com.

اولویت های فعالیت های سرمایه گذاری بلاک روک را در سیمای یگان بنیاد مشاوران مورد توجه قرار دهیم. دهک اول موقعیت کیف سرمایه گذاری یگان بنیاد مشاوران (بهای سهام در ۳۱ دسامبر ۲۰۱۴ به میلیارد دلار) عبارت است از: اپل آی ان سی - ۴۶/۹؛ مایکراسافت - ۰۳/۵؛ اکسون موبایل - ۹۱/۴؛ جونسون اند جونسون - ۴۴/۳؛ جنرال الکتریک - ۳۱/۳؛ شورون کورپ - ۱۱/۳؛ ولس فارگو - ۹۴/۲؛ فایزر آی ان سی - ۹۱/۲؛ برکشایر هارثوی آی ان سی - ۸۹/۲؛ مورگان چیس - ۷۵/۲.

و این هم در باره سرمایه گذاری بلاک روک در بانکهای آمریکا (جدول شماره ۲). همانطور که معلوم است، این کمپانی مالی، شالوده همه «شش بزرگ» وال استریت را تحکیم می کند.

جدول شماره ۲

سرمایه گذاری بلاک روک در بانکهای آمریکایی «شش بزرگ» (میلیارد دلار؛ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۴).

بانکهایی که سهام آنها را

زیرمجموعه های زیرمجموعه های بلاک روک جمع کل

بلاک روک خریده اند

گروه بلاک روک کمپانی نهادی بنیاد مشاوران

ال تی دی بلاک روک تراست بلاک روک

بلاک روک	بلاک روک تراست	ال تی دی	بلاک روک تراست	بلاک روک تراست	بلاک روک تراست
۲۱/۱۲	۹۴/۲	۷/۰۱	۲/۲۶	ولس فارگو	
۶۴/۱۱	۷۵/۲	۶۹/۶	۲/۲۰	جی پی مورگان چیس	
۷/۸۴	۸۸/۱	۵۴/۴	۴۲/۱	بانک آمریکا	
۷/۷۲	۸۳/۱	۳۳/۴	۵۶/۱	سیتی گروپ	

	۸۹/۳	۰/۹۶	۲۵/۲	۰/۶۸	گلدمن ساکس
مورگان		۶۴/۲	۰/۶۸	۵۳/۱	استنلی
	۹۵/۵۲	۰۴/۱۱	۳۶/۳۳	۵۵/۸	جمع کل

منبع: nasdaq.com; nasdaq.com; nasdaq.com.

شرکت کنندگان نشست سال ۲۰۱۵ باشگاه بیلدبرگ که اخیرا پایان یافت، می بایستی سخنرانی فیلیپ هیلدبراند، نایب رئیس کمپانی سرمایه گذاری بین المللی بلاک روک را با دقت بسیار بالا گوش می کردند. چرا که بر اساس تأیید **پُل والکر**، رئیس سابق بانک فدرال رزرو و یکی از افراد مطلع در جهان، بلاک روک قدرتمندترین کمپانی مالی جهان است.

پاورقی مترجم:

در ضمیمه مطلب منتشره قبلی (از بیلدبرگ به گوگلبرگ)، در باره واقعی و یا غیرواقعی بودن دولت مخفی جهانی (آقایان جهان)، زیر مجموعه های آن، اعم از باشگاه بیلدبرگ، کمیته سید، کمیته صهیون، محافل فراماسونری و همچنین، راجع به عوامل و عناصر اجرائی آن شامل دولتهای امپریالیستی - تروریستی جی ۷ و اقمار آنها، پیمان متجاوز ناتو، قریب نهصد پایگاه نظامی امپراطوری فاشیستی آمریکا و بالاخره، در خصوص نقش و تأثیر آنها در سرنوشت ناگور جهان و تلخ کامیهای بشریت، از احزاب، سازمانها و شخصیتهای مدعی ترقیخواهی سؤال کردم و علت مسکوت گذاردن تقریبا عمومی این تنها عامل شرّ جهانی را خواستار شدم. خوشبختانه و در عین حال، متأسفانه، منهای عده معدودی، چیک هیچکدام از مدعیان دمکراسی خواهی و بشردوستی در نیامد و تقریبا با سکوت قبرستانی بسیاری از مدعیان مبارزه برای سعادت و نیکبختی بشریت مواجه شدم.

خوشبختانه به این سبب که شناخت هر چه بیشتری از مدعیان انساندوستی بدست آوردم و امکان آن فراهم شد که هنگام نشخوار داده ها و رهنمودهای رسانه های دولت مخفی جهانی، مثل اجل معلق در جلو آنها ظاهر شوم و توضیح بدهم که منکران واقعیات و سکوت گذاران عوامل و عناصر همه نگون بختی های بشری در سراسر تاریخ، به چه سازی می رقصدند و چرا می رقصدند.

متأسفانه از این نظر که، سکوت قبرستانی اغلب مدعیان پیشآهنگی بشریت، باعث استمرار شوربختی های نه تنها جامعه بشری امروز جهان، بلکه، نسلهای آینده آن نیز می شود. همچنانکه بشریت امروز چوب سکوت و لایی رد کردن گذشتگان را می خورند.